
Deliberazione n. 4 / 2022

Deliberazione del Consiglio Provinciale

OGGETTO: DESIGNAZIONE COMPONENTI COMMISSIONI E SOTTOCOMMISSIONI ELETTORALI 
CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023. 

L’anno duemilaventidue il giorno ventitré del mese di febbraio alle ore 13:05  in Pesaro nella 
sala “Wolframo Pierangeli” si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli oggetti all’ordine del giorno.

Presiede il sig. PAOLINI GIUSEPPE 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE CANCELLIERI MICHELE

Risultano:

BIAGIOTTI ROBERTO 

CARBONE DOMENICO 

DINI MAURO 

GAMBINI MAURIZIO 

GIROLOMONI MARILA 

PANICALI CHIARA 

PAOLINI GIUSEPPE 

PICCINI ALESSANDRO 

ROSSI ENRICO 

SACCHI FERNANDA 

SERI MASSIMO 

UCCHIELLI PALMIRO 

ZENOBI MIRCO 

Presente
  

Presente
  

Assente
  

Assente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Assente
  

Presente
  

Assente
  

Presente
  

Presente
  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Presidente invita i presenti a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine 

del giorno.

Vengono designati a verificare l’esito delle votazioni, quali scrutatori, i consiglieri: 

Biagiotti Roberto, Panicali Chiara , Zenobi Mirco . 

copia informatica per consultazione



Pag. 2                                                                    Deliberazione n.  4/ 2022

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso  che,  ai  sensi  degli  artt.  21  e  22  del  D.P.R.  20.3.1967,  n.  223  e  successive 

modificazioni, il Consiglio Provinciale provvede, dopo il suo insediamento, alla designazione di 

tre  membri  effettivi  e  tre  supplenti  delle  seguenti  Commissioni  e  Sottocommissioni  elettorali 

circondariali:

Commissione elettorale circondariale di Pesaro 

Sottocommissione elettorale circondariale di Pesaro 2 

Commissione elettorale circondariale di Urbino 

Sottocommissione elettorale circondariale di Fano 

Sottocommissione elettorale circondariale di Pergola 

Sottocommissione elettorale circondariale di Macerata Feltria 

Sottocommissione elettorale circondariale di Cagli 

Sottocommissione elettorale circondariale di Fossombrone

Preso  atto  che  in  data  18  dicembre  2021 si  sono  svolte  le  elezioni  del  Consiglio 

provinciale, ai sensi dell’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, così come modificata dalla Legge 

11 agosto 2014, n. 114;

Atteso che i componenti, la cui designazione spetta al Consiglio provinciale sono scelti fra 

gli elettori dei Comuni del mandamento estranei all’amministrazione dei Comuni medesimi, 

sempre che siano forniti almeno del titolo di studio di una scuola media di primo grado ovvero che 

abbiano già fatto parte di commissioni elettorali per almeno un biennio e non siano dipendenti  

civili o militari dello Stato, né dipendenti della Provincia, dei Comuni e delle istituzioni pubbliche 

di assistenza e beneficenza in attività di servizio;

Visto che ai sensi l’art. 22 del D.P.R. 223/1967 che disciplina le modalità di votazione;

Vista la lista dei membri da designare presentata d’intesa con i Consiglieri Provinciali;

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Generale Dott. Michele 

Cancellieri, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Pag. 3                                                                    Deliberazione n.  4/ 2022

Dato atto  che dal  presente atto  non derivano riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità  

contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. ex D.Lgs. n. 267/2000;

Esaminato dal Servizio Ragioneria

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto l’esito delle votazioni,

DELIBERA

1) di designare, quali membri effettivi e supplenti delle commissioni e sottocommissioni 

elettorali e circondariali, per il biennio 2022-2024, i seguenti Signori:

➢ COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – PESARO
(Comune di Pesaro)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Montanari Giorgio

• Torresi Barbara

• Bettini Alessandro

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Perugini Catia

• Antonelli Alberto

• Russo Katiuscia

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – PESARO
(Comuni di: Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Montelabbate, Tavullia, Vallefoglia)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Capuccini Antonio

• Formica Claudio

• Sabbioni Luca

copia informatica per consultazione



Pag. 4                                                                    Deliberazione n.  4/ 2022

● MEMBRI SUPPLENTI

• Conti Monica

• Calesini Barbara

• Manna Marcello

➢ COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – URBINO
(Comuni di: Urbino, Tavoleto, Mercatello sul Metauro, Fermignano, Peglio, 
Urbania, Borgo Pace, Montecalvo in Foglia, Petriano)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Venditti Francesco

• Ruggeri Antonio

• Fedeli Federica

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Vallorani Luciana

• Ciaroni Marcello

• Balduini Giuseppe

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – FANO
(Comuni di: Fano, Mondolfo, San Costanzo, Colli al Metauro, Cartoceto)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Bancolini Gianbattista

• Lazzari Miriam

• Minardi Filippo

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Zampa Flavio

• D’Agata Daniela

• Benvenuti Fabrizio

copia informatica per consultazione



Pag. 5                                                                    Deliberazione n.  4/ 2022

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – PERGOLA
(Comuni di: Pergola, San Lorenzo in Campo, Fratte Rosa, Mondavio, Monte Porzio, 
Serra Sant’Abbondio, Terre Roveresche)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Mancini Mauro

• Ambrosini Alberto

• Morbidelli Monica

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Caldarigi Silverio

• Conti Marco

• Montesi Ivan

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE - MACERATA 
FELTRIA
(Comuni di: Macerata Feltria, Frontino, Carpegna, Pietrarubbia, Sassocorvaro Auditore, 
Lunano, Piandimeleto, Belforte all’Isauro, Monte Cerignone, Mercatino Conca, 
Montegrimano)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Casali Floriano

• Severi Gianfranco

• Rossi Michelangelo

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Conti Dario

• Nonni Riccardo

• Pascucci Alfeo

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – CAGLI
(Comuni di: Cagli, Cantiano, Frontone, Apecchio, Piobbico, Acqualagna)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Giacchi Tommaso

copia informatica per consultazione



Pag. 6                                                                    Deliberazione n.  4/ 2022

• Tomassini Angela

• Catena Alessandro

● MEMBRI SUPPLENTI 

• Bruscia Fausto

• Battisti Marco

• Priori Giuseppe

➢ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE – 
FOSSOMBRONE
(Comuni di: Fossombrone, Isola del Piano, Montefelcino, Sant’Ippolito)

● MEMBRI EFFETTIVI 

• Giacomoni Franca

• Sanchioni Giorgio

• Gasparri Sauro

● MEMBRI SUPPLENTI

• Albertini Davide

• Lustrissimini Orlando

• Zanchetti Alex

2) di rappresentare, infine, ex art. 3, comma 4, della L. 241/90, che la deliberazione in essere 

può essere impugnata dinanzi al TAR, entro 60 gg., con ricorso giurisdizionale, oppure, 

entro 120 gg., con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello Stato;

Successivamente, riscontrata l’urgenza del caso, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs.  267/2000, a voti  favorevoli unanimi, la presente viene dichiarata immediatamente 

eseguibile.

copia informatica per consultazione



Delibera C.P. n.   4/ 2022 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto.........................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia  
di Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  deliberazione n...........  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                      TIMBRO         Firma_____________________________--

copia informatica per consultazione



UFFICIO ENTRATE E SPESE - ACCERTAMENTI, IMPEGNI, RISCOSSIONI,  
LIQUIDAZIONI E PAGAMENTI 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 177/2022 ad oggetto:  DESIGNAZIONE COMPONENTI COMMISSIONI E 

SOTTOCOMMISSIONI ELETTORALI CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 

2023. 

si prende visione senza esprimere parere

Pesaro li, 15/02/2022 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



UFFICIO SUPPORTO ALLA SEGRETERIA GENERALE  

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta  n.  177/2022 del  UFFICIO  SUPPORTO ALLA SEGRETERIA GENERALE ad 

oggetto:  DESIGNAZIONE  COMPONENTI  COMMISSIONI  E  SOTTOCOMMISSIONI 

ELETTORALI CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023. si esprime ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Pesaro li, 14/02/2022 

Sottoscritto dal Dirigente
(CANCELLIERI MICHELE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 4 DEL 23/02/2022

OGGETTO: DESIGNAZIONE COMPONENTI COMMISSIONI E SOTTOCOMMISSIONI 
ELETTORALI CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 01/03/2022

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 4 DEL 23/02/2022           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 4 DEL 23/02/2022 

OGGETTO: DESIGNAZIONE COMPONENTI COMMISSIONI E SOTTOCOMMISSIONI 
ELETTORALI CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023.

Si  certifica  che  l’Atto  in  oggetto  è  divenuto  esecutivo  il  12/03/2022, decorsi  10  giorni  dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Pesaro, lì 14/03/2022

Il Segreteraio Generale  
CANCELLIERI MICHELE    

sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592347 – e-mail: segr.generale@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 4 DEL 23/02/2022 

OGGETTO: DESIGNAZIONE COMPONENTI COMMISSIONI E SOTTOCOMMISSIONI 
ELETTORALI CIRCONDARIALI - MANDATO AMMINISTRATIVO 2021 - 2023.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 01/03/2022 al 16/03/2022 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 17/03/2022

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


